
The Bula Times
2025年（令和7年）

3月11日（火）

フィジー海外協力隊通信第2号

発効日：2025年（令和7年）2月25日

発行者：赤田慎太郎
ブラ・タイムズ フィジー

Bula（ブラ）はフィジー語で「はじめまして」、「こんにちは」の意味

シ ン ガ ト カ 病 院 に 寄 付 さ れ る
昨年12月下旬に岡山県庁からフィジーへ発送されて
いた支援物資が私の活動先であるシンガトカ病院に
到着しました。昨年の6月より岡山県庁とやり取りを開
始しついに受領することができました。
フィジーの病院で医療、患者環境を改善する活動を
行っていますが、整理するには小物を収納する箱や
本立てが必要でした。フィジーでも販売されています
が高価であり、サイズも適切な物を見つけるのが困難
でしたので、岡山県庁にそれらの物品支援を依頼さ
せていただきました。岡山県庁より岡山県民の皆様に
寄付を募っていただき、下部写真の収納箱と本立て
を寄付していただきました。
これらの支援物品は病院環境整理のために活用させ
ていただいています。

支援物資に感謝する病院職員

寄付いただいた収納箱と本立て病院⾧代理からの感謝の手紙

岡山県民の皆様のご理解とご協力に感謝申し上げます。病院
関係者からも岡山県民の皆様にお礼の言葉が届いています。
シンガトカ病院エリザベス院長代理からは「岡山県民の皆様か
らの思いある行動に心から感謝しています」とその感謝の意を
本文左下の手紙にしたためています。
皆様から頂いた物品を大切に活用し、職員一同となりシンガト
カ病院の医療環境改善に努めてまいります。




